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اخبار، مقالات، نقد ها و سوژه های پیشنهادی خود را برای ما ارسال کنید

احزاب

 باهنر: هیچ ملاقاتی با 
موسوی و کروبی نداشته‌ام

رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری تاکید 
کرد: »از زمان حصر تاکنون هیچ ملاقاتی با آقایان 
موسوی و کروبی نداشته‌ام.« محمدرضا باهنر 
دیروز در نشست خبری خود با خبرنگاران، 
درباره اینکه از او نقل شده بود به کروبی و 
موسوی پیشنهاد داده فعالیت سیاسی نداشته 
باشند و از حصر بیرون بیایند، عنوان کرد: »یا 
من درست صحبت نکرده‌ام یا درست منعکس 
نشده است. من هیچ ملاقاتی از زمان حصر 
تاکنون نه با آقای موسوی نه با آقای کروبی 
داشته‌ام و هیچ ضرورتی هم احساس نمی‌کنم، 
ضرورت هم احساس کنم، معلوم نیست کسانی 
که حصر کرده‌اند اجازه بدهند یا نه. من نگفتم 
شخصا پیامم را به آنها رسانده‌ام بلکه من پیامم را 
رسانه‌ای به آنها رسانده بودم و پیام‌هایم معمولا 
رسانه‌ای است.« وی در پاسخ به سوالی درباره 
برخورد دوگانه اصولگرایان با مساله فیش‌های 
حقوقی نجومی و املاک نجومی تصریح کرد: 
»فساد، فساد است و فرقی نمی‌کند چه کسی 

او  با  باید  باشد  انجام دهد. هرکس  را  فساد 
رسانه  هم  و  ما  هم  متاسفانه  شود.  برخورد 
عادت کرده‌اند خیلی مسائل را ترجمه سیاسی 
کنند که این از نظر ما محکوم است. فساد قطعا 
یک مساله ملی، فراجناحی و فراسیاسی است.« 
باهنر اضافه کرد: »متاسفانه رد پای بعضی از 
به همه  از آدم‌های وابسته  فسادها در خیلی 
جناح‌ها پیدا می‌شود، اما در برخورد با فساد 
نباید دیدگاه سیاسی داشته باشیم. البته ممکن 
است بعضا برای انتخابات تیرهایی در تاریکی 
رها شود و افکار جامعه را به هم بزند که این 
کار یک مقدار بداخلاقی است و  فساد چه 
در شهرداری و چه در دولت دهم و چه در 
دولت یازدهم، قوه قضائیه، بازرسی کل کشور 
و هر جای دیگر اگر پیدا شود، حتما باید با آن 
برخورد شود و جناح‌های سیاسی در برخورد 
با فساد که متاسفانه به شکل موریانه به جان 
کشور افتاده؛ باید یکسان برخورد کنند.« دبیرکل 
جامعه اسلامی مهندسین در ادامه در پاسخ به 
پرسشی درباره قرارداد FATF، عنوان کرد: 
»درباره این قرارداد دو مصوبه در مجالس هفتم 
تامین  با  مبارزه  دارد که بحث  نهم وجود  و 
مالی تروریسم را مطرح می‌کند. مسئله مبارزه 
با پولشویی مقوله‌ای است که سال‌ها در کشور 
درباره آن بحث داشته‌ایم و بالاخره در مجلس 
هفتم و نهم قرار شد این کار انجام شود. ما در 
دنیا به خیلی از مجامع بین‌المللی پیوسته‌ایم و 
عضو هستیم. هرکدام از این مجامع فرصت‌ها 
و تهدیداتی دارند؛ FATF هم مستثنی نیست. 
ما به کنوانسیون مبارزه با پولشویی می‌پیوندیم 
اما در برخی مصداق‌ها مشکل داریم. مثل اینکه 
می‌دانیم  آزادی‌بخش  را  نهضت‌ها  بعضی  ما 
که  آن  برعکس  یا  می‌دانند  تروریسم  آنها  و 
ما رژیم‌صهیونیسیتی را تروریستی می‌دانیم و 
بارها گفته ایم هر حمایتی که منجر به نابودی 
آن رژیم شود، انجام می‌دهیم. ممکن است در 
زمینه این قرارداد تجدیدنظرهایی داشته باشیم و 
بهترین راه این است که این معاهده به مجلس 
برود. حواشی آن کنار گذاشته شود و با حفظ 
منافع ملی به آن بپیوندیم. به‌هرحال، نمی‌توانیم 
این قرارداد را ده‌ها سال به عقب بیندازیم. من 
با کلیت قرارداد مشکلی ندارم؛ اما در مصادیق 

آن بحث‌هایی وجود دارد.«

سخنرانی‌های احمدی‌نژاد مجوز ندارد
شهاب‌الدین چاووشی، معاون سیاسی- اجتماعی استانداری تهران، با بی‌مجوز خواندن تحرکات انتخاباتی 
محمود احمدی‌نژاد گفت: »یکی از مشکلات ما در استان تهران برخی ذی‌نفوذان هستند که با نادیده گرفتن 
قانون انتخابات تلاش می‌کنند تا زمان انتخابات خود را احیا کنند.« وی در گفت‌وگو با خبرگزاری ایسنا با 
بیان اینکه »هرگونه تجمع نیازمند دریافت مجوز است«، اعلام کرد: »از اول امسال پنج یا شش جلسه بدون 
مجوز در استان تهران برگزار شده که ما آنها را مصداق فعالیت انتخابات زودرس تلقی می‌کنیم و بعدا در 
مسیر تاییدصلاحیت‌ها مورد رسیدگی قرار می‌گیرند.« وی درباره سخنرانی‌های رییس دولت‌های نهم و دهم  
به بهانه یادواره شهدا در استان تهران گفت: »ما از برگزاری این جلسات اطلاع پیدا می‌کنیم؛ اما هیچ‌وقت 
نیامده‌اند که مجوز بگیرند. البته عنوان جلسه هم سیاسی یا انتخاباتی نبوده و ارزیابی‌ها بیانگر 
هدف انتخاباتی این جلسات است.« وی تصریح کرد: »بعضی فکر می‌کنند با موج‌سواری بر 
بستر بی خبری برخی مردم می‌توانند موفقیت به دست آورند؛ اما امروز دیگر نمی‌توان مردم 

را به‌راحتی فریب داد. هرچند از تاثیر سوء تخریب‌ها نمی‌شود غافل شد.«

تاکید حزب اعتمادملی بر حمایت از روحانی
درحالیکه در روزهای گذشته اخبار مجعولی به نقل از رسول منتجب‌نیا، قائم‌مقام حزب اعتمادملی، منتشر شده 
و در آن ادعا شده بود وی اصلاح‌طلبان را از حمایت از حسن روحانی در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری 
برحذر داشته است؛ اسماعیل گرامی‌مقدم، سخنگوی حزب اعتمادملی، دیروز اعلام کرد: »در انتخابات 
پیش‌رو، حزب اعتمادملی از روحانی حمایت خواهد کرد.« این نماینده مجلس ششم به خبرگزاری ایلنا 
گفت: »اعتماد ملی مباحث مقدماتی خود را برای دفاع از نامزد اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری 
شروع کرده است و در این جلسات تقریبا تمامی اعضا از عملکرد دولت تدبیر و امید حمایت کردند.« وی 
افزود: »قائم‌مقام و روسای دفاتر و کمیته‌های اعتماد ملی به‌طورکلی از عملکرد دولت رضایت 
داشتند. به‌خصوص در قضیه برجام و انضباط مالی که رضایت اصلاح‌طلبان را جلب کرده 
است.« سخنگوی اعتمادملی یادآور شد: »تصمیم به حمایت از روحانی تصمیم جدی حزب 
اعتماد ملی است و اساسا در انتخابات پیش‌رو نامزدی به جز روحانی نخواهیم داشت و 

تصور اینکه فرد دیگری از اصلاح‌طلبان نامزد شود، درست نیست.«

از همه رسانه‌ها شکایت کرده‌ام
در پی اعلام خبر بازداشت مدیرعامل بانک دی )وابسته به بنیادشهید( از سوی دادستان تهران، مسعود 
زریبافان )رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در دولت احمدی‌نژاد( اعلام کرد: »مدیرعامل بازداشت‌شده 
بانک دی، مدیرعامل منصوب در دولت یازدهم است و تخلفاتی که منجر به بازداشت ایشان شده ربطی 
به تحقیق‌وتفحص از بنیاد در دوره مدیریتی اینجانب در بنیاد ندارد.« وی افزود: »در صورتی‌که مسئول 
محترم تحقیق‌وتفحص از بنیاد شهید در خصوص زمان و دوره تخلفات صورت گرفته در بانک دی 
و موسسات اقتصادی بنیاد شفاف‌سازی لازم را انجام ندهد، اینجانب مجبور خواهم شد علی‌رغم میل 
باطنی خودم در خصوص زمان و دوره تخلفات صورت‌گرفته اطلاع‌رسانی لازم را انجام 
دهم.« زریبافان در پایان تصریح کرد: »اینجانب از همه رسانه‌هایی که با سوءاستفاده از 
مصاحبه‌های مسئول تحقیق‌وتفحص از بنیاد شهید و به صورت ناجوانمردانه اینجانب و 
بنیاد شهید و امور ایثارگران را تخریب کرده‌اند؛ به مراجع قضایی شکایت کرده‌ام و تا آخر 

برای اعاده حیثیت خودم و همکارانم خواهم ایستاد.«

خبرسازان

قضایی

هشدار دادستان تهران 
به رسانه‌ها درباره 

پرونده‌های مفاسد اقتصادی

دادستان تهران تاکید کرد: »مبارزه با فساد بدون 
تبعیض و قاطع بوده و دادستانی در این مبارزه 
نمی‌تواند طبق نظر و فضاسازی‌های جریان‌های 
سیاسی اقدام کند.« عباس جعفری دولت‌آبادی 
در دهمین نشست شورای معاونان و مدیران 
دادسرای تهران اظهار کرد: »مردم در پی کشف 
اینکه مشکلات رسیدگی به پرونده‌ها از دادسرا یا 
دادگاه است، نیستند، بلکه نتیجه مبارزه با فساد که 
مجازات مفسدین، استرداد اموال عمومی و تحقق 
عدالت است را مهم می‌دانند و آن را پیگیری 
می‌کنند.« دادستان تهران در تبیین عملکرد قوه 
قضاییه در پرونده‌های فساد اقتصادی با قابل‌توجه 
خواندن عملکرد قوه قضاییه، ضمن اشاره به برخی 
پرونده‌های مهم گفت: »در امور بانکی پرونده‌های 
زیادی مطرح‌شده که بعضا مانند پرونده بابک 
زنجانی منجر به صدور حکم شده یا مانند پرونده 
گروه امیرمنصور آریا حکم اجرا شده و یا در 
حال رسیدگی است. مانند پرونده‌های مرتبط با 
معوقات بانکی، ارز، زمین خواری، باندهای جعل 

و... « جعفری به عنوان مثال پرونده‌های مرتبط با 
تامین‌اجتماعی را مورد توجه قرار داد و با اعلام 
اینکه »دادسرای تهران در رسیدگی به گزارش 
هیات تحقیق‌وتفحص مجلس اقدامات زیادی 
انجام داده است«، از صدور چند کیفرخواست 
و ارسال پرونده‌های تامین‌اجتماعی و هتل هما 
به دادگاه خبر داد که مورد اخیر منتهی به صدور 
حکم برائت از سوی دادگاه شده و با اعتراض 
دادستان در حال رسیدگی در مرحله تجدیدنظر 
است. وی تصریح کرد: »با قاطعیت اعلام می‌کنیم 
که دستگاه قضایی و دادسرای تهران در مبارزه با 
فساد هیچ مصونیتی برای اشخاص و مسئولان 
دولتی یا نهادهای عمومی و شهرداری‌ها قائل 
نیست و فرایند رسیدگی در مراجع متعدد قضایی 
مانع از آن نیست که سیاست اصلی قوه‌قضاییه 
و دادستانی تهران در مبارزه با مفاسد اقتصادی، 
مخدوش گردد.« دولت‌آبادی مسیر مبارزه با فساد 
را سخت و سنگلاخی دانست و با تشبیه اثر فساد 
بر ارکان حکومت، به عملکرد موریانه که پایه‌ها 
را سست می‌کند، کاهش اعتماد مردم به مسئولان 
را از آثار سوء مفاسد اقتصادی دانست و پیرامون 
عملکرد قوه قضاییه در مبارزه با فساد اظهار کرد: 
»در هیچ دوره‌ای به اندازه سال‌های اخیر با فساد 
مبارزه نشده است.« جعفری دولت‌آبادی به تبیین 
نقش رسانه‌ها در مبارزه با فساد پرداخت و با اشاره 
به رسالت مطبوعات در انتشار صحیح اخبار و 
اطلاع‌رسانی به مردم، گفت: »امروزه برخی رسانه‌ها 
در این راستا نقش مثبت ایفا کرده، اما برخی 
دیگر اخبار کذب انتشار می‌دهند و در انعکاس 
اخبار خلاف واقع از یکدیگر سبقت می‌جویند.« 
دادستان تهران با هشدار به رسانه‌هایی که اخبار 
ناصحیح و خلاف‌واقع انتشار می‌دهند، گفت: 
»رسانه‌ها نمی‌توانند با توجیه و ادعای اطلاع‌رسانی، 
مطالب و گزارش‌های خلاف‌واقع منتشر نموده و 
موجبات تشویش اذهان عمومی را فراهم آورند.« 
وی خاطرنشان کرد که برخی سایت‌های خبری و 
رسانه‌ها باید توجه کنند وقتی مشخصات افرادی 
را بدون اثبات جرم در مراجع قضایی را منتشر 
می‌کنند؛ موجبات هتک حیثیت افراد را فراهم 
می‌سازند. جعفری افزود: »دادستانی تهران در مورد 
مدیران مسئول رسانه‌ها و سایت‌های خبری که 
خارج از چارچوب وظایف مقرر اقدام نمایند، 

مطابق قانون اقدام خواهد کرد.«

لیلا ابراهیمیان

به دنبال ارتقا سطح روابط تهران و لندن از کاردار به 
سفیر، حمید بعیدی‌نژاد دیروز در محل کار خود در 
سفارت ایران در بریتانیا مستقر شد. حمید بعیدی‌نژاد 
سفیر جدید ایران در بریتانیا و نیکلاس هاپتون سفیر 
جدید بریتانیا در تهران اولین سفیران دو کشور بعد 
از چهار سال قطع روابط دیپلماتیک و سیاسی هستند. 
بوریس جانسون، وزیر امورخارجه انگلیس نیز گفت 
که این اتفاق لحظه‌ای مهم در روابط میان تهران و 
لندن است. وی افزود: »ارتقای سطح روابط دیپلماتیک 
میان ایران و بریتانیا این فرصت را به ما خواهد داد تا 
گفت‌وگوهای‌مان را درباره یک سری مسائل شامل 
پرونده‌های کنسولی که به‌شدت نسبت به آن‌ها نگران 
هستم و با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، 

نیز مطرح کرده‌ام؛ افزایش دهیم.« وزیر امور خارجه 
انگلیس همچنین گفت: »من امیدوارم که این آغازی 
برای همکاری‌های سازنده‌تر میان کشورهای‌مان باشد و 
به ما اجازه دهد تا به گونه‌ای مستقیم‌تر درباره مسائلی 
هم‌چون حقوق‌بشر و تقش ایران در منطقه به‌علاوه ادامه 
اجرای توافق هسته‌ای و توسعه روابط تجاری میان دو 
کشور بحث و رایزنی کنیم.« از اواخر شهریورماه ۱۳۹۴ 
محمدحسن حبیب‌الله‌زاده به‌عنوان کاردار جمهوری 
اسلامی ایران در لندن فعالیت داشت. او از آذرماه ۹۲ 
تا شهریورماه ۹۴ نیز کاردار غیرمقیم ایران در لندن 
بود. حبیب‌الله‌زاده در مراسم تودیع خود عنوان کرد: 
»در این مدت علاوه بر سفرهای متقابل وزیران امور 
خارجه دو کشور، هیئت‌های تجاری مختلفی از انگلیس 
به ایران سفر کردند و متقابلا از ایران نیز هیئت‌های 
تجاری مختلفی به انگلیس آمدند.« اما با ارتقای روابط 
دو کشور به سطح سفیر، چه چشم‌اندازی را می‌توان 
تصور کرد و آیا با توجه به جدایی بریتانیا از اتحادیه 
اروپا، این کشور همچنان در موضوعات حقوق‌بشری 
و سیاست‌خارجی تاثیر پیشین خود را خواهد داشت؟

ناچار به توسل به اروپا هستیم
علی بیگدلی، استاد روابط بین‌‍‌الملل 
دانشگاه شهید بهشتی، دراین‌باره به 
خبرنگار سیاسی سپید گفت:»رابطه 
مجدد ایران و انگلستان اتفاق مهمی 
در تاریخ دیپلماسی این دو کشور است. انگلستان 
جایگاه و بازار اقتصادی خود را در اتحادیه اروپا از 
دست داده و به‌دنبال بازار جدید در سطح دنیاست. 
ایران هم کشور ثروتمندی با 80 میلیون جمعیت با 
الگوی مصرف مدرن است که می‌تواند بازار خوبی 
برای انگلستان باشد. اما اختلافات بین ایران و انگلستان 
که منجر به تسخیر سفارت شد هنوز برطرف نشده 
است.« وی با استقبال از معرفی حمید بعیدی‌نژاد به‌عنوان 
سفیر ایران در انگلستان او را فردی شایسته و آرام 

خواند و گفت: »بعیدی‌نژاد در بحث برجام شایستگی 
خود را نشان داد و سفیر انگلستان در ایران هم که 
زمانی کاردار بود، با زبان و فرهنگ ایرانی آشناست و 
این موارد می‌تواند بر سطح روابط تاثیرگذار باشد.« 
بیگدلی معتقد است: »تمام ابزار و الزامات برای گسترش 
سطح روابط اقتصادی و سیاسی ایران و انگلستان آماده 
است. ما پیشنهاد دادیم که در لندن چند بانک‌های ایران 
شعبه داشته باشد که مورد پذیرش قرار گرفته است؛ 
البته در آلمان هم این پیشنهاد به نتیجه رسید. به تبعیت 
از انگلستان، ماروابط خود را با کانادا احیا خواهیم کرد.« 
وی با بیان اینکه »برجام توانسته انجماد روابط ایران و 
غرب را به صورت انبساطی درآورد و از حالت خشک 
و شکنند‌گی به طراوات ‌رساند«، ابراز امیدواری کرد 
که احیای این روابط، منجر به سرمایه‌گذاری واقعی 
شود که البته قطعا همین اتفاق خواهد افتاد.« این استاد 
دانشگاه یادآور شد: »باتوجه به انتخابات ریاست‌جمهوری 
آینده، دکتر روحانی می‌خواهد فضای سیاسی را با دنیا 
و اروپای غربی باز کند. مقدمات این رابطه با آلمان 
بازشده و قرار است که با فرانسه هم این رابطه تازه 
شود؛ اما بهبود روابط با فرانسه به دلیل بحران داخلی 
این کشور با تاخیر همراه شده است.« بیگدلی با تاکید 
بر اینکه »به قدری سطح شکنندگی اقتصاد ما بالاست 
که با سرمایه داخلی این سرزندگی ممکن نیست و ما 
نیاز جدی به سرمایه‌گذاری خارجی در ایران داریم«، 
افزود: »برای احیای اقتصاد به سه عامل سرمایه، تکنولوژی 
و نیروی متخصص نیاز داریم و بنابراین، ناچار به توسل 
به کشورهای اروپایی هستیم.« این کارشناس روابط 
بین‌الملل با اشاره به سفر اخیر محمدجواد ظریف به 
آمریکای لاتین گفت: »گرفتار شدن به آمریکای لاتین 
آقای  دوره  در  که  همان‌کاری  است،  اشتباهی  کار 
احمدی‌نژاد انجام دادیم. عمده حکومت‌های اینها مبتنی 
بر کودتاست و در بین مردم مشروعیت ندارند،حتی 
در ونزوئلا هم به دلیل بحران داخلی آنها تلاش‌ها به 
نتیجه نرسید. ما باید با احتیاط به سمت آمریکای لاتین 

و آفریقا برویم؛ تنها منطقه‌ای که می‌تواند اقتصاد ما را 
ازخمودگی بیرون بیاورد قبل از آمریکا، شرکای سنتی 
ما در اروپا هستند.« وی در پاسخ به این پرسش که 
»بحث‌های مطرح‌شده درباره مذاکرات حقوق بشری 
ایران و اتحادیه اروپا، چه تاثیری بر ارتقای روابط ایران 
و انگلیس دارد؟«، گفت: »بحث حقوق‌بشر، بحث 
دوضلعی است؛ ضلع آزاردهنده آن را مخصوصا اتحادیه 
اروپا علیه ما برای تنگنا قرار دادن استفاده می‌کند. از 
طرف دیگر اگر ما سطح سرمایه‌گذاری را افزایش 
دهیم؛ این بحث کاهش می‌یابد. در عربستان سعودی 
این همه حقوق‌بشر ضایع می‌شود وکسی کاری به آن 
ندارد. اگر ما روابط اقتصادی خود را با اتحادیه اروپا 
به سطح مطلوبی برسانیم  وازمسایل جنجال‌برانگیز 
بااحتیاط گذر کنیم؛ به نفع اقتصاد و سیاست ما خواهد 
بود.« بیگدلی درباره تاثیر روابط ایران و انگلستان بر 
حل مسایل منطقه‌ای نیز معتقد است: »هرچه سطح 
روابط خارجی ما افزایش پیدا کند، ما ناچاریم قواعد 
بازی بین‌المللی را بیشتر رعایت کنیم، برای داشتن 
مسایل  روی  باید  بین‌المللی  فضای  در  جایگاه 
حقوق‌بشری خود ملایم‌تر عمل کنیم. اگر قرار باشد 
به‌عنوان بازیگر باقی بمانیم؛ باید بتوانیم سطح مناسبات 

بین‌المللی خود را افزایش دهیم.«

خروج از اتحادیه اروپا 
از اهمیت انگلستان نمی‌کاهد

فریدون مجلسی، دیپلمات باسابقه 
ایرانی، نیز دراین‌باره به خبرنگار سیاسی 
سپید گفت: »با توجه به شرایط فرهنگی 
بر ایران، آینده روابط ایران و انگلیس 
را مثبت ارزیابی نمی‌کنم؛ در فرهنگ ایرانی، به خصوص 
در فرهنگ عامیانه، کلمه انگلیسی با ابلیس و ابلیسی 
مشابهت و قرابت معنایی دارد. اگر صحبت از آن 
انگلیسی باشد که در قرن  18 و 19 شناخته ‌شده یا 
انگلیسی که در قرن حاضر می‌شناسیم؛  هر دو ایماژ 

ذهنی خوبی در ذهن ایرانیان ندارد. این پیش‌داوری 
ایرانی نسبت به انگلستان است که در داوری تاثیرگذار 
است؛ شاید کسی هم به دلیل انگ خوردن نتواند خیلی 
به انگلستان نزدیک شود.« مجلسی در ادامه اظهار کرد: 
»از نظر سیاسی عضویت یا خروج انگلستان از اتحادیه 
اروپا تاثیری در بهبود یا بد شدن رابطه ایران با انگلستان 
ندارد؛ اگر هم تاثیر داشته باشد در جهت عکس است. 
چون در دنیا انگلستان نزدیک‌ترین کشور در پیروی 
از سیاست‌های آمریکاست. پس همان روابطی که 
آمریکا در صحنه بین‌المللی از آن حمایت می‌کند، برای 
انگلستان هم مهم است. اما رابطه دیپلماتیک با انگلستان 
بسیار مهم است؛ هم هزینه جانبی و غیرمستقیم را کم 
می‌کند و هم هزینه‌های مستقیم قطع ارتباط را. هم 
دیوار سفارت‌نوردی هزینه دارد و هم با قطع رابطه 
هزینه به شهروندان ایرانی که به این کشور سفر می‌کنند، 
تحمیل می‌شود. ما برای سفر به انگلستان به کشورهای 
همسایه می‌رفتیم و مبالغ بسیار زیادی تحمیل هزینه را 
تحمل می‌کردیم.« مجلسی معتقد است که هم ارتقای 
روابط ایران و انگلستان بر حل مسایل منطقه‌ای تاثیرگذار 
است و هم مسایل حقوق بشری بر تنظیم این روابط 
کمک می‌کند: »ما در تنظیم روابط خود باید طوری 
رفتار کنیم که انتقادها کم شود یا کاری نکنیم که مورد 
انتقاد قرار گیرد. با کم شدن نوک انتقادها، قدرت ایران 

هم در منطقه زیادتر خواهد شد.«

سفیر ایران به‌خاطر تجربه برجام انتخاب شد
محمدجواد جمالی نوبندگانی، عضو 
هیئت‌رئیسه کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس، هم معتقد 
است: »دولت با نگاهی به برجام حمید 
بعیدی‌نژاد را سفیر ایران در لندن قرار داد.« وی دراین‌باره 
گفت: »از آنجایی که دولت در به نتیجه رسیدن توافق 
هسته‌ای و اجرای برجام اهتمام بسیاری داشت، این 
مسئله در انتخاب سفیر بریتانیا نیز تاثیر گذاشته است 
و یکی از افراد تاثیرگذار در این مذاکرات برای سفارت 
ایران در لندن انتخاب شد و بر همین اساس، تصور 
می‌کنم این انتخاب بیش از آنکه برای انجام و پیگیری 
مسائل دیگر باشد بیشتر برای حل‌وفصل برجام باشد.« 
این نماینده مجلس تاکید کرد: »از آنجایی که گذشته 
روابط تهران- لندن، مناسب نبود، برای اینکه بگوییم 
این زمان وقت مناسبی برای ارتباط روابط در سطح 
سفیر است یا خیر لازم می‌دانم که تاثیر لندن در برجام 
و اجرای درست این توافق بررسی شود.« جمالی 
نوبندگانی درباره سفیر بریتانیا در ایران نیز گفت: »نیکولاس 
هاپتون از افرادی است که زمان زیادی را در منطقه 
خاورمیانه گذرانده و بازه زمانی کوتاهی به‌عنوان کاردار 
انگلیس در ایران مامور بود؛ به این جهت برای سفیر 

انتخاب شد.«

گزارش سیاسی روز
سپید در گفت‌وگو با کارشناسان روابط بین‌الملل چشم‌انداز آینده تعاملات تهران-لندن را بررسی می‌کند

کاهش هزینه‌های ایران با ارتقای روابط با انگلستان

مقام‌معظم‌رهبری دیروز در ابتدای جلسه درس خارج فقه در سال 
تحصیلی جدید حوزه‌های علمیه، با اشاره به وجود برنامه‌های گسترده 
برای انحراف ذهن و دل مردم و جوانان از اصل دین، اولین و مهمترین 
وظیفه روحانیون را »مقابله با نقشه دین‌زدایی و عفت‌زدایی« خواندند 
و تأکید کردند: »حوزه‌های علمیه و روحانیون باید با شناخت فضای 
مجازی و استفاده از فرصت‌های آن، معارف و مفاهیم اسلامی را تبیین 
کنند.« ایشان با تأکید بر اهمیت »وظیفه‌شناسی« و »موقعیت‌شناسی« در 
کار تبلیغ و بیان مسائل دینی خاطرنشان کردند: »اگر وظیفه به‌درستی 
شناخته نشود، علم، تقوا و حتی شجاعت نیز اثر مثبت و مورد انتظاری 
نخواهد داشت.« حضرت آیت‌الله خامنه‌ای »بصیرت« را به‌معنای شناخت 
نیازها و واقعیات جامعه خواندند و افزودند: »بصیرت یعنی بدانیم جوانِ 
امروز چه نیازهایی دارد و بر لوح دل آماده و مشتاق او، چه چیزی 
نقش بسته یا باید نقش ببندد.« ایشان با اشاره به هزینه‌های گزاف و 
برنامه‌ریزی‌های فراوان علیه ایمان و اعتقادات مردم گفتند: »دشمن از 

طریق تولید و ترویج شبهات و همچنین تولید محتوای ضد عفت و حیا، 
به‌دنبال انحراف جوانان مؤمن و سالم از اصل دین و دریدن پرده‌های حیا 
است و امروز این کار در بستر فضای مجازی انجام می‌شود.« حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای، مقابله با این نقشه را اولین و مهمترین وظیفه روحانیت 

خواندند و خاطرنشان کردند: »حوزه‌های علمیه و دانایان مذهب باید 
قابلیت مواجه شدن با لشکر عظیم دشمن را در خود ایجاد کنند.« 
ایشان با اظهار تأسف از ناآشنایی برخی مبلغان دینی با ابزارهای جدید 
رایانه‌ای و همچنین عدم‌درک درست از اهمیت مسئله فضای مجازی 
در برخی مسئولان، افزودند: »فضای مجازی، به صورت توأمان دارای 
منافع و مضرات بی‌شماری است که باید با استفاده از فرصت‌های آن، 
مفاهیم اسلامی را در سطح گسترده ترویج کرد و در همین خصوص، 
شورایعالی فضای مجازی با هدف تمرکز در فکر، تصمیم و اقدام 
تشکیل شد.« حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، شناسایی شبهات روز و پاسخ 
به آنها را از جمله کارهای مهم حوزه‌های علمیه برشمردند و افزودند: 
»این کار هیچ منافاتی با فقاهت ندارد، زیرا فقه، منحصر به احکام عملی 
نیست، بلکه »فقه الله الاکبر« در واقع همان معارف اسلامی است و باید 
برای پاسخ به شبهات دینی نیز همانند کاوش‌های دقیق و پردامنه فقهی، 

اقدام و عمل کرد.« 

اظهار تاسف رهبری از ناآشنایی روحانیت با ابزارهای رایانه‌ای و فضای مجازی


